
 

 
1 

BR.0012.29.3.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 

w dniu 18 czerwca 2024 r., godz. 19.00 
Ratusz Miejski 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla otworzył posiedzenie Komisji i powitał 
radnych oraz gości. Następnie stwierdził wymagane kworum i prawomocność posiedzenia 
oraz zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Zaopiniowanie ”Raportu o stanie miasta za 2023 r.”. 

2) Druki sesyjne. 

3) Wnioski do planu pracy Komisji na 2024 r. 

4) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.  

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński, Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach Brygida Jankowska wraz z Kierownikiem Działu 
Świadczeń Beatą Bonk, radna spoza Komisji Alicja Mainusch-Buhl. 

Ad 1) Zaopiniowanie „Raportu o stanie miasta za 2023 r.”. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla powiedział, że zgodnie z wytycznymi istnieje 
konieczność wydania opinii nad Raportem o stanie miasta Gliwice za 2023 r. Zapytał, czy 
dokument jest wszystkim znany, czy są uwagi i jeśli nie, to chciałby rozpocząć głosowanie. 

Radna Alicja Mainusch-Buhl zapytała, czy jest to ten sam dokument, który był 
opiniowany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych w dniu 3 czerwca 2024 r. 

Radna Krystyna Sowa odpowiedziała, że nie. Są to inne dokumenty. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, kto z członków Komisji jest za 
wyrażeniem pozytywnej opinii do „Raportu”. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
wyraziła pozytywną opinię do „Raportu”. 

Ad 2) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne: 

a) Projekt uchwały (druk nr 34/2024) w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla poinformował, że z powodu unieważnienia 
uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, jest nowy projekt uchwały pozbawiony wad (druk nr 34/2024) i wobec tego 
zapytał, kto z członków Komisji jest za wyrażeniem pozytywnej opinii do tego projektu. 



 

 
2 

Wynik głosowania: 6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) Projekt uchwały (druk nr 31/2024) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia między Gliwicami – miastem na prawach powiatu a Gminą Knurów 
w  sprawie powierzenia zadania prowadzenia ogrzewalni dla osób potrzebujących oraz 
określenia zasad i udziału w kosztach jej utrzymania. 

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała o miejsce, w którym miałaby być ogrzewalnia. 

Radna Krystyna Sowa w odpowiedzi przeczytała z uzasadnienia projektu uchwały, iż 
miasto Gliwice posiada budynek, który może być przeznaczony na omawiany cel, ale nie 
ma adresu. 

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, czy można się dowiedzieć o lokalizację 
ogrzewalni. 

Radny Ryszard Buczek powiedział, że to chyba nie ma znaczenia, gdzie. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla dodał, że jeśli miasto Knurów pomoże 
w finansowaniu, to według niego lokalizacja również nie jest istotna. 

Radna Agnieszka Filipkowska odparła, że zna sytuacje, kiedy to jednak może być 
ważne. 

Radna Krystyna Sowa zobowiązała się, że sprawdzi lokalizację planowanej ogrzewalni 
i powiadomi wszystkich w najbliższym czasie. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 31/2024. 

Wynik głosowania: 7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 3) Wnioski do planu pracy Komisji na 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał członków Komisji o propozycje do 
planu pracy Komisji na bieżący rok. 

Radna Krystyna Sowa powiedziała, że jest w kontakcie z Klubem Abstynenta Krokus 
w Gliwicach. Jest potrzeba, by powstał hostel dla osób wychodzących z alkoholizmu, gdyż 
tacy ludzie mają bardzo ciężką drogę do przebycia. Nie mając się gdzie podziać trafiają 
z powrotem do źródła problemu. Dobrze, by mogli czasowo gdzieś przebywać. Natomiast 
pracownicy Krokusa to ludzie bardzo oddani swojej pracy, którzy również mierzyli się 
z problemem alkoholowym. Znając temat widzą potrzebę stworzenia takiego miejsca. Jest 
to problem, który radna zgłasza jako temat do planu pracy Komisji. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, czy to jest rodzaj mieszkań 
treningowych.  

Radna Krystyna Sowa odpowiedziała, że tak – dla odseparowania od wcześniejszego 
środowiska, co może pomóc w odnalezieniu swojego nowego miejsca. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla powiedział, że do właściwego określenia 
potrzeb, trzeba spotkać się we wspólnym gronie. 

Radna Krystyna Sowa dodała, że jak najbardziej, ludzie z Krokusa są bardzo chętni. 
Kontynuując temat planu pracy dodała, że oczywistym jego punktem powinna być budowa 
szpitala, ale zwróciła się także o zainteresowanie domami dziecka, gdyż wymagają 
rozpoznania. Ponadto zgłosiła temat opieki pielęgniarskiej w szkołach, zwracając uwagę na 
braki kadrowe w tym zakresie. 

Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz zapytała, czy chodzi też o opiekę stomatologiczną. 



 

 
3 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla odpowiedział, że funkcjonował kiedyś 
program w oparciu o POZ (podstawową opiekę zdrowotną), w ramach którego przychodnia 
otrzymywała pieniądze za pracę pielęgniarki w szkole. 

Radna Krystyna Sowa powiedziała, że nie wie, jak jest teraz, ale temat wart jest 
rozeznania. 

Radny Krzysztof Procel dodał, że dotychczas rozpoznawane były dwa główne 
uzależnienia. Były to narkomania i alkohol. Ostatnio jednak pojawiły się nowe, które są 
trudne do zdiagnozowania, a są nimi hazard i pornografia. Powiedział, że zna rodziny, które 
zbankrutowały przez uzależnienie. Problem jest szeroki i trudny do rozwiązania. 

Radna Agnieszka Filipkowska powiedziała, że Komisja powinna się również zająć 
problemami osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami oraz pomocy ich rodzinom. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla powiedział, że w Gliwicach działa 
Stowarzyszenie Sezam, któremu miasto sprzedało budynek dla chorych. Dodał, że 
potrzebny jest  tzw. urlop wytchnieniowy dla rodzin, które opiekują się niepełnosprawną 
osobą, by mogły ją oddać na jakiś czas w takie miejsce, jak Sezam, aby móc odpocząć. 
Wiąże się to jednak z kosztami, które można by przewidzieć na tego typu wsparcie.  

Radna Agnieszka Filipkowska odnosząc się do przedmówcy powiedziała, ze Sezam 
świadczy usługi stacjonarnie, a powinny być one dostępne również w domu osób 
niepełnosprawnych. Wynika to z niepełnosprawności fizycznej, ale dotyczy też osób 
z autyzmem, dla których przebywanie w miejscu innym, niż dom, może być traumą. W OPS 
wybrzmiała duża potrzeba wsparcia usługi wytchnieniowej lub asystencji w domu osoby 
niepełnosprawnej. Jest na takie usługi coraz większe zapotrzebowanie, tym bardziej, że 
przybywa seniorów. Zwróciła uwagę na dużą lukę: jest wiele osób potrzebujących pomocy, 
którzy już się nie uczą, ale nie są seniorami. Mogłyby one korzystać z usługi asystencji 
zamiast seniorów, których można by przesunąć na inne usługi pomocowe. Dodała, że jest 
zachwycona usługami świadczonymi przez Sezam, ale nie jest pewna, czy są one 
świadczone również na rzecz osób, które nie chorują na stwardnienie rozsiane. Jest ośrodek 
przy ul. Siemińskiego, który miał być połączony ze szkołą, gdyż w Ziemięcicach 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym już nie chcą przyjmować dzieci z powodu 
braku miejsc. 

Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz powiedziała, że szkoła przy ul. Siemińskiego jest 
niedostosowana. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński powiedział, że wie o sprawie 
i rozmawiał o tym z naczelnikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Michałem 
Drabikiem. Jest problem z dostosowaniem lokali na tak dużą liczbę osób ze względu na 
duże wymagania prawne. Obostrzenia ze strony przepisów sprawiają, że nie ma takiego 
lokalu, który by się nadawał. Poprosił naczelnika Drabika o pomoc w znalezieniu innego, 
lepszego miejsca, w które można by przenieść część dzieci, przynajmniej te, które 
np. wracają ze szpitala. Dodał, że nie jest pewny, czy u komercyjnych podmiotów byłoby 
to możliwe, gdyż dotychczas raczej nie było to praktykowane. Wie, że Dom Dziecka nr 2 
też nie jest odpowiednio dostosowany. 

Radna Krystyna Sowa dodała, że funkcjonowanie domów dziecka to kolejny temat do 
planu pracy. Ustawa jednak zabrania tworzenia takich domów. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska powiedziała, że ogólnie 
ograniczane są miejsca w domach dziecka. Dzieci trafiają do rodzin zastępczych i tu 
pojawia się kolejny problem, gdyż brakuje rodzin z wielu powodów. Natomiast jeśli chodzi 
o domy dziecka w Gliwicach, to kiedyś było ich cztery. Jeden zlikwidowano, więc można by 
go przywrócić, a nie utworzyć. Jednak z góry wiadomo, że jeśli on będzie, to od razu 
wszystkie miejsca będą zajęte, ponieważ dzieci poniżej dziesiątego roku życia nie mogą 
trafić do rodzin zastępczych. Dodatkowo, kiedy przebywają jeszcze w rodzinach 
biologicznych, istnieje dodatkowy obowiązek monitorowania ich sytuacji. Problem 
z rodzinami zastępczymi jest szeroki. Jest to praca ciągła, 24 godziny na dobę, na umowę 
zlecenie, której nie rekompensuje otrzymywane wynagrodzenie. Dzieci często potrzebują 



 

 
4 

specjalistycznej opieki medycznej, do której dostęp jest utrudniony. Wszystko to nie 
zachęca nowych rodzin do podjęcia się opieki. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, czy jest opcja pracy rodzin 
zastępczych na etat. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska powiedziała, że nie. 

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, czy Ośrodek Pomocy Społecznej będzie zabiegał 
o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska odpowiedziała, że tak, 
OPS zawsze szuka możliwych opcji. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zwrócił uwagę na to, by projekt był napisany 
bez wad i tym samym był skuteczny. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska zapewniła, że dołoży 
wszelkich starań. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński powiedział, że pani Połomska 
z Ośrodka Pomocy Społecznej jest biegła w pisaniu takich projektów i można przyjąć 
założenie, że będzie on napisany dobrze. W tym obszarze można być spokojnym. Dodał, 
że zapomniano o domach dziecka. Sprawił to proces deinstytucjonalizacji. Dlatego brakuje 
ludzi do pomocy, o czym trzeba mówić otwarcie. Potrzeba wsparcia jest ogromna, 
darczyńców brak. Dodał, że chciałby przekazać pieniądze na etaty wychowawcy, 
psychologa. Powiedział też, że zna różne dzieci z domów dziecka i wie, jak zróżnicowane 
i jednocześnie niełatwe jest to środowisko.  

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, czy możliwe jest wynagrodzenie dla 
wychowawcy w kwocie 5500 zł brutto. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że tak, ale potrzebna 
jest pomoc systemowa. Dodał, że z pieniędzy z tzw. 800+ są opłacane wizyty u lekarzy, 
ale to i tak jest za mało.  

Radny Ryszard Buczek zapytał, czy są w ogóle ludzie chętni do pracy. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska odpowiedziała, że nie ma 
kolejek. Dla podkreślenia trudnej sytuacji dzieci podała przykład podopiecznej, która ma 
duże problemy psychiczne, a mimo to jest na 15 miejscu do przyjęcia w ośrodku w Toszku. 
Przebywając w domu dziecka nie ułatwia pobytu innym dzieciom. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla jako podsumowanie dotychczasowej 
dyskusji oraz historii posiedzeń Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wcześniejszej kadencji 
stwierdził, że widzi dwa główne problemy do rozmowy. Są to problemy związane z pomocą 
społeczną oraz budowa szpitala. Dodał, że o ile ten drugi temat jest zależny głównie od 
pieniędzy, to problemy społeczne są o wiele trudniejsze, gdyż same pieniądze nie 
wystarczą. Są tu konieczne rozwiązania systemowe i prawne. Dodał również, że na 
podstawie doświadczenia w swojej pracy zawodowej widzi również inne, coraz częstsze 
problemy ludzi starszych przebywających w szpitalu, a niemających nikogo do opieki 
w domu. Nierzadko zdarza się, że taka osoba po wypisaniu trafia z powrotem na izbę 
przyjęć jeszcze tego samego dnia, ponieważ nie radzi sobie sama. 

Kierownik Działu Świadczeń OPS Beata Bonk powiedziała, że jest to wina braku 
rozwiązań systemowych. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska dodała, że usługi opieki 
w domu są świadczone doraźnie, a nie całą dobę. Są starania, by pomoc była zapewniona 
przez 12 godzin w ciągu dnia, ale są sytuacje nagłe, kiedy trudno jest zorganizować opiekę 
na cito. 

Kierownik Działu Świadczeń OPS Beata Bonk zwróciła uwagę, że istnieją Zakłady 
Opiekuńczo-Lecznicze, ale są przepełnione i Narodowy Fundusz Zdrowia przekierowuje 
taką opiekę na Ośrodki Pomocy Społecznej. 



 

 
5 

Radna Alicja Mainusch-Buhl dodała, że jak wiadomo, społeczeństwo się starzeje 
i problemy mogą się powiększać. 

Radna Agnieszka Filipkowska powiedziała, że usługi asystenckie oraz 
tzw. wytchnieniowe trochę zniwelowały problem dużych potrzeb opiekuńczych. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Czapla zapytał, czy 
są osoby chętne jako asystenci. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska odpowiedziała, że tak, 
często to rodziny wskazują taką osobę. 

Radna Agnieszka Filipkowska dodała, że jest jednak problem z dostępnością osób 
w określonych godzinach. Powiedziała też, że w grudniu 2024 r. kończą się programy 
w ramach Funduszu Solidarnościowego, tj. „Asystent osobisty osoby 
z  niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa” i nie wiadomo kiedy miasto podpisze 
nowe umowy.  

Radna Krystyna Sowa powiedziała, że system zdrowia powinien być przemodelowany 
i mieć na większej uwadze opiekę nad osobami starszymi. Wskazała na analogię do opieki 
nad dziećmi, w przypadku których opieka została ustawowo przeniesiona z domów dziecka 
na rodziny zastępcze. W przypadku osób starszych brakuje miejsc w domach pomocy 
społecznej, ale i przepisów na zapewnienie innej formy opieki. 

Radna Agnieszka Filipkowska powiedziała, że był swego czasu pomysł rodzinnego domu 
opieki, może to byłoby dobrym rozwiązaniem. 

Radna Krystyna Sowa odniosła się do przedmówczyni, iż jest to kwestia całego systemu 
i finansowania. 

Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz dodała, że dobrą opcją są tzw. przedszkola dla osób 
starszych, jako domy pobytu dziennego, które są dużą ulgą dla rodzin opiekujących się na 
co dzień starszym członkiem rodziny. Warto byłoby się nad tym bardziej pochylić. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zauważył, że w najgorszej sytuacji są ludzie 
bez rodzin. Był kiedyś pomysł oddawania mieszkań za dożywotnią emeryturę. Może dałoby 
się wdrożyć pomysł oddania mieszkania miastu po śmierci w zamian za usługę opieki. 
Mogłaby to być umowa pomiędzy osobą fizyczną i miastem, która przyniosłaby obustronne 
korzyści.  

Radny Ryszard Buczek zapytał, kto miałby być inicjatorem takiego pomysłu. Dodał 
również, że są w Polsce ludzie, którzy jeżdżą za granicę świadczyć usługi opiekuńcze. 
Można by próbować ich zatrzymać w jakiś sposób. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odniósł się do pomysłu oddania 
mieszkania miastu, jako sprawę do rozpoznania. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla podsumował, że problemy pomocy 
społecznej są nie do załatwienia w krótkim czasie. 

Radny Ryszard Buczek dodał, iż demografia nie ułatwia sprawy. 

Ad 4) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 
(nr kor. UM.350966.2024, w zał.) wraz z korektą (nr kor. UM.373256.2024, w zał.) – 
Komisja zapoznała się. 

b) Informacja o stanie sanitarno-higienicznym miasta Gliwice w 2023 r. (kor. 
nr UM.349188.2024, w zał.) – Komisja zapoznała się. 

c) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LIV/1140/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych 



 

 
6 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze (…) (kor. nr UM.345422.2024, w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

d) Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność uchwały 
nr LIV/1140/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze (…) (kor. nr UM.359864.2024, w zał.) – Komisja 
przyjęła do wiadomości. 

e) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2023 (kor. nr UM.370998.2024, w zał.) – Komisja zapoznała się. 

f) Sprawozdanie za rok 2023 z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
(kor. nr UM.367932.2024, w zał.) – Komisja zapoznała się. 

g) Analiza skarg, wniosków i petycji za I kwartał 2024 r. (kor. nr UM.370881.2024, w zał.) 
– Komisja zapoznała się. 

h) Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 2023 r. (kor. 
nr UM.422352.2024, w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

i) Sprawozdanie z realizacji w 2023 r. Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 
Gliwice na lata 2022-2025 (kor. nr UM.429824.2024, w zał.) – Komisja zapoznała się. 

j) Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2023 r. (kor. nr UM.431582.2024, w zał.) – 
Komisja zapoznała się. 

k) Przypomnienie o konieczności przedstawienia opinii nad „Raportem o stanie miasta za 
2023 r.” (kor. nr UM.502947.2024, w zał.) – Komisja zaopiniowała Raport w Ad 1). 

l) Informacja o umorzeniu udziałów w GAPR Sp. z o.o. (kor. nr UM.458345.2024, w zał.) 
– Komisja zapoznała się. 

m) Odpowiedź dla radnego Ł. Chmielewskiego w sprawie zaległości czynszowych mieszkań 
komunalnych (kor. nr UM.575083.2024, w zał.) – Komisja zapoznała się. 

Ad 3) Wnioski do planu pracy Komisji na 2024 r. 

Komisja wróciła do omawiania propozycji do planu pracy Komisji na 2024 r.  

Radna Agnieszka Filipkowska powiedziała, że do planu pracy zgłasza temat 
dostosowania dostępności przychodni pod względem architektonicznym, szczególnie 
w starych budynkach. 

Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz odpowiedziała, że posiada opracowany w 1998 roku 
raport o nazwie „Gliwice przyjazne osobom niepełnosprawnym”. Zostały w nim 
umieszczone wszystkie budynki miejskie i diagnoza pod kątem tego, co trzeba zmienić dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Ma on już swoje lata, ale może być punktem wyjścia do 
dyskusji na ten temat. 

Radna Alicja Mainusch-Buhl zgłosiła problem, który został jej przekazany przez 
mieszkanki dzielnicy Ostropa. Chodzi o wzrost liczby osób z zaburzeniami psychicznymi, 
spośród których większość to mężczyźni. Zapytała, co można zrobić w tej sprawie. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska odpowiedziała, żeby w tej 
sprawie skierować mieszkańców do OPS-u. 

Radna Alicja Mainusch-Buhl poruszyła kwestię Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata 
Alberta i kończącej się budowy nowego budynku. Zadała pytanie, czy wiadomo jaka 
instytucja będzie tam działać, jakie są plany. 



 

 
7 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że działania są zgodne 
z obowiązującymi procedurami prawnymi, a więc będzie to konkurs albo przetarg, jeszcze 
dokładnie nie wiadomo. 

Radna Agnieszka Filipkowska powiedziała, że Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata 
Alberta płaci podatek gruntowy, ale niestety obawia się, że będzie tam działać inna 
instytucja. Zapytała, czy konieczny jest przetarg. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński powiedział, że zna to Towarzystwo 
i że dowie się szczegółów dotyczących powierzenia przestrzeni w nowym budynku. Przetarg 
jest konieczny i korzystny, gdyż pozwala bardzo elastycznie gospodarować środkami. 
Owszem, może być to trudny temat, gdyż może zgłosić się ktoś z rynku. 

Radna Agnieszka Filipkowska dodała, że jest to swego rodzaju dysonans prawny biorąc 
pod uwagę opłacanie podatku gruntowego. Towarzystwo miało przekonanie, że jest to ich 
własność. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że rozumie, ale 
przetarg jest niezbędny. 

Radna Agnieszka Filipkowska zauważyła, że istnieje obawa, że będą musieli zaniżyć 
koszty, aby przetarg wygrać. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński dodał, że można by dodać w przetargu 
jako punkt „znajomość środowiska lokalnego”, co z pewnością byłoby korzystne dla 
Towarzystwa. 

Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz zapytała, czy dałoby się zrobić coś innego, aby 
Towarzystwo ten przetarg wygrało. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że jest jeszcze 
procedura dla przedsiębiorstwa społecznego, ale trzeba rozeznać temat, czy jest to 
możliwe.  

Na tym Komisja zakończyła obrady w tym punkcie. 

(***) 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla przeczytał wstępny projekt uchwały 
w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym 
zawodowym, osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, rodzinom zastępczym 
zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzinom pomocowym. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska odczytała wszystkie 
szczegółowe zmiany i dodała, że rodziny bardzo czekają na podwyżki. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla dodał, że projekt uchwały w sprawie zmian 
będzie dokumentem przedstawionym na najbliższej sesji Rady Miasta i zapytał czy jego 
treść pozostanie w przedstawionej Komisji formie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że najprawdopodobniej 
tak. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzeń 
przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, osobom prowadzącym rodzinny dom 
dziecka, rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz 
rodzinom pomocowym (druk nr 53/2024 w aktach sesji Rady Miasta nr III z dnia 
27.06.2024 r.). 

Wynik głosowania: 7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

(***) 



 

 
8 

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej przyjęta protokół posiedzenia, które odbyło się 
w dniu 23 maja 2023 r. 

(***) 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 16 lipca 2024 r. o godz. 16:00 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Ewa Anioł 
Przewodniczący Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej 

(-) Wojciech Czapla 

 

 

 

 


	Protokół posiedzenia
	Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
	Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029
	w dniu 18 czerwca 2024 r., godz. 19.00 Ratusz Miejski
	Ad 1) Zaopiniowanie „Raportu o stanie miasta za 2023 r.”.


